**C**ambiũ primæ speciei finis est subuenire necessitati vtriusque cambiẽtis, secũdæ verò necessitati dantis pecuniam tertie autẽ finis est subuenire necessitati recipiẽtis. 335. p. 1. & 2.

**C**ambria hæc quomodo differant quo ad vtilitatẽ inde resultantẽ, & in quẽ magis resultet. 332. p. 2.

**C**ambiũ tertij generis. 3. sunt conditiones in genere, scilicet, quod sit verum, voluntarium, & iustum. 333. p. 1. ad veritatẽ autẽ huius cambiũ attinet, vt fiat ad instantiam recipiẽtis pecuniam. p. 1.

Index. Quæst. Instruct. Neg.

**C**amporũ fraudes recẽsentur, dum cõgerũt pecunias, vt prohibito cambiant, qui agabellã foret solẽt cõpellari. 333. p. 1. & seq.

**C**amporum violentia notatur, dum inter se conspirant ad monopoliã, quo augeant pretia cambiorum. 333. p. 2.

**C**amporũ violentia notatur qui cõpellunt recipientes pecuniam ad eam restituendam in loco vbi vberioris lucrũ spes eis arridet. 333. p. 2.

**C**ambiorum pretium quale sit iustum. 333. p. 2. & seq. & quomodo pretium commune hic sit iustũ, & quale hoc sit. 334. p. 1.

**C**ampori quomodo innotescet pretiũ, seu interese, quod alibi currit cõmuniter ad literas visas. 334. p. 1. vbi illud cidatur regula deseruiẽs ad cognoscẽdũ pretiũ iustum cambiũ. p. 1. & seq.

**C**ampores à regula observanda in pretio, & interesse soluendo quatuor modis solent differere. 334. p. 2.

**C**ampores solẽt recãbiando prædictam regulam prætere. 334. p. 2. vbi forma mala recambiorũ recẽsetur. p. 2. & seq.

**C**ambiũ tertie speciei tripliciter diuiditur scilicet. 1. ex parte lucrũ. 2. ex parte tẽporis. 3. ex parte terminũ, id est, loco vbi celebratur. 335. p. 1. & 2.

**C**ambria æqualia duplicia vbi corollarie inferuntur quænam sunt quæ celebrantur cũ lucro, & quæ cũ iactura. 335. p. 2. vbi satis sit difficultati. p. 2.

**C**ambiorum æqualitas quomodo consideratur. 335. p. 2.

**C**ambiũ tripliciter cõsignatur tẽpus, scilicet ad visas literas vel ad prætũ terminũ, vel ad solutionẽ in aliquibus nũdinis. 336. p. 1. & 2.

**C**ampores prologationem maiorẽ tẽporis faciẽdo quando excusentur ab usura. 336. p. 2.

**C**ambium tripliciter diuiditur ex parte loci. 1. ex nũdinis, ad nundinas. 2. ex nundinis ad ciuitatem. 3. ex nundinis ad nundinas intra eundem populum. 336. p. 2. & sequ.

**C**ambria an exerceri licitè possint de loco ad locum intra idem regnum, & an sic intra idem regnum cambria primũ, & secundi generis sint licita. 337. p. 1. & quid lex humana circa hoc sanxerit. p. 1. vbi aduerte quod hic consuetudo est attendẽda dũ nõ est mala. p. 2.

**C**ambium primi generis exerceri posse intra regnum extra cõtroueriam est imo etiam sic cæbium secundi generis cum interesse intra regnum exerceri potest. 337. p. 2. & seq.

**C**ambiũ tertie speciei an de nũdinis ad nundinas exerceri possit, vbi securus esse admonetur ex nũdinis ad loca, vbi nũdina nõ celebrantur. 338. p. 1.

**C**ambire de nũdinis ad nundinas etiam si in diversis populis celebrantur res est subiecta periculo. 338. p. 1. & 2.

**C**ambire à nũdinis ad nundinas eiusdem loci cũ lucro an sit licitũ. 338. p. 2. vt sit cum magnatibus.

**C**ambire di cum lucro vsus malus ex nundinis ad nundinas intra eundem locum sicut solẽt allqui campores vt cum rege recipiente aut cæbium pro occurrentibus necessitatibus supplendis. 339. p. 1.

**C**ambria cum regibus ficta vt cõmentitia sunt refutanda. 339. p. 1. & seq. vbi cõsiliũ salubre datur à Nauarro diuitibus mutuantibus regi pecuniam cum qua nõ erant negotiaturi. p. 2.

## Cambium.

- Cambium siccu** quid secundum aliquos, & in qua significatione capiatur hic à doctore. 339. p. 2. & seq.
- Cambio sicco** cábiles triplici genere fallaciæ vti solent. 340. p. 1. & 2.
- Cápfiores ipsi** an possint pro recipiente hic ad cábium correspondere alibi signare. 340. p. 2. vbi affirmatiua pars probatur, & declaratur exemplo. p. 2.
- Cápfior** an possit recipi hic pecuniã cõsignare correspondere, qui pro recipiente alibi correspondeat proprijs pecunijs ipsius cápfioris. 341. p. 1. & 2.
- Cápfior, neq;** correspondat ab eo pro recipiente signatus alibi correspondere non potest proprijs pecunijs cápfioris, aut nomine eius quæ sitis hoc est tutius dicere secundu Garcia licet eius rationes nõ tã clarè id probent. 341. p. 2.
- Cápfior, vel recipiens** ad cábium an sit soluturus pecuniã qui correspondens nomine proprio, vel recipientis ad correspondendum cãcõquisiuit. 342. p. 2. vbi inferuntur. 3. corollaria. p. 2.

## De intelligentia extrauag.

### Pij. V. super cambia.

- Cambia sicca extrauagãs**, Pij. V. dñat. 343. p. 1. & quid ad veritatẽ cábij requiratur, ibi. p. 1.
- Cábiorum** generis deseruies generalis Regula contra Albornozium statuitur. 343. p. 2. vbi quãdo hic distãtia loci reducatur ad distãtiam temporis. p. 2.
- Cápfior** dãs pecuniã ad cábium an debeat necessario esse animo paratus ad recipiendam eã in alio loco. 343. p. 2. & seq.
- Cápfior** an possit dare ad cábium ei, qui scit alibi nõ posse sibi correspondere nisi iterũ accipiat ad cábium. 344. p. 1.
- Cábã** realia nõ aliter exercẽda quã pro primis nõdinis, vbi illa celebrãtur, vel vbi nõ celebrãtur nisi iuxta extrauagãtem Pij. V. 344. p. 1. vbi quãdã dicãtur primæ nõdina declaratur. p. 2.
- Cábiorum** soluendo in nõdinis tẽpus dupliciter solet assignari. 344. p. 2. vbi notatur intelligentia extrauagãtis Pij. V. p. 2. & seq.
- Cápfiores** triplici de causa cõcedere solent longiores terminos solutionum. 345. p. 1.
- Cábã** nõdina ad distãtione tẽpore nõdinas an auctias interesse expeti possit? 345. p. 1. & 2.

## De cambijs quo ad pretium.

- Cambiorum pretium** an insidè adaugeat abudãtiã recipiẽtium ad cábã causata ex eo quod ad maiorem distãtiam tẽporis cambitor. 345. vbi Sotus dissentit à Caletano, & à Metina complut. p. 1. & 2.
- Cambiorum pretium** an insidè auget pecuniã penuria causata ex monopolio originaliter cõflato à cápfioribus. 346. p. 1. vbi modificatur sententia Nauarri. p. 1.
- Cambium ad literas visas** est Regula per quam taxandũ est pretium iustum cambiorũ. 346. p. 2. vbi satisfit arg. Caletani. p. 2.
- Cápfiores** an ratione lucri cessantis possint capere aliquid quod interesse ex eo, quod ad primas nõdinas vel vltiores cambiant. 346. p. 2. & seq. ex eo, quod ad primas nõdinas, vel vltiores cambiant. 346. p. 2. & seq.
- Cápfiores** an quia ad nõdinas inter callatas: cambiũt possint expetere lucrũ cessans vbi varia sententia Soti, Na

uarri, & Coroneliũ ponuntur, & tandẽ sententia auctoris. 347. p. 1. & seq.

- Cápfioribus** facere pactum de interesse certo lucri cessantis extrauagãs Pij. V. vetuit ad exterminandas vsorias fraudes. 347. p. 2. vbi sententia Nau. nõ admittitur vera nisi cõlimitatione. p. 2. & seq.
- Cápfioribus** cõuentio lucri cessantis prohibita est, & an locũ habeat in alijs cõtractibus scilicet in mutuo. 348. p. 1. & 2. vbi soluitur quando à principio posita. p. 2.
- Cambiũ** di vsus receptus in Italia & in alijs orbis partibus an sit licitus. 348. p. 2. & seq. vbi varia exercitia cambio rureferuntur. p. 2. & seq.
- Cambiũ** di vsus qui inoleuit in fine nõdinarũ Gallia, Belgia, Hispania an sit licitus. 349. p. 1. & 2.
- Cambia** instaurandi vsus in fine nõdinarum an sit licitus. 349. p. 1. & 2. vbi respondetur ad duplicẽ casum quæ uerperam Nauarrius reducit ad 5. cambium, & ad tertium.
- Cambiorum** vsus prædicti si sunt saluandi quomodo saluari possunt. 350. p. 1. & quomodo saluari possunt cambia illa frequentia à Metina ad vlißipponem, & à vlißipponem ad Metinam. p. 1. & 2.
- Cambiũ** di uerq; vsus, & casus ad quam speciem cambiũ est reducendus. 350. p. 2. & seq.
- Cambium** de quo Nauarrius se ait fuisse interrogatum scilicet de Hispano dante Romã centum cõ interesse solueda in Hispania. 351. p. 1. & seq. vbi affirmatiue respondetur. p. 2.
- Cambire** an liceat numos eiusdẽ põderis & numeri, valoris tamen diuersi in diuersis religionibus. 352. p. 1. vbi explicatur Sotus.
- Cambiũ** primo genere cambiũ, & si sit primo rogatus nõ potest accipere interesse ab ignorante eum rogante secundum Garcia, & Mercatum cõtra Sotum. 352. p. 2. & 2.
- Cambire** an liceat pecuniam inferioris gradus citra compẽtationẽ. 352. p. 1. & 2.
- Cambire** an liceat pecuniam in vna prouincia vt ea, in alia rependatur, vbi propter raritatẽ metalli plaris æstimatur. 352. p. 2.
- Cambire** an liceat mille aureos redhibẽdos pretio cambio rũ nõdinarũ primarũ. 352. p. 2. vbi explicatur Sotus. p. 2. & seq.
- Cambiũ** quod dicitur verna simul, & siccum quod armilla ex mente Caietani sic illud vocat non est dicendum verum, & siccum simul, sed potius siccum, & fictũ. 353. p. 1.
- Cápfioribus** proponitur regula generalis Syluestri seruanda, vbi tandẽ apponitur salubris admonitio erga cápfiores.